RUD.L n. ng\lﬁw ]i del ﬁ‘DEIEDﬁ

FRe

Frfute Sovisly Catene

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale della Famiglia,
delle Politiche Sociali e del Lavoro
Dipartimento Regionale Lavoro, dell'lmpiego, dell'Orientamento dei Servizi e delle Attivitd Formative
Servizio |l - Programmatzione FSE, PAC e Politiche attive del lavoro Interventi di riqualificazione professionale specialistici

Vistao lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto |'art.2 della L.R. 18/05/2000, n.10;
Vista |a Legge Costituzionale 18/10/2001, n.3, recante “modifiche al titolo V della parte || della Costituzione":
Visto I'art.1 della L:R. 19/05/2005, n.5:
Vista la Direttiva Assessoriale 26/07/2013, di attuazione delle deliberaszioni della Giunta regionale n. 202 del
6/6/2013 e n. 241 del 3/7/2013;
Visto Iz L.R. 3/2016 art. 15 c.1 che prevede I'istituzione di cantieri di servizi a favore del Comuni dell'isola che non
avevano potuto fruire del finanziamento previsto nel 2014 per esaurimento fondi;
Vista |2 vecchiz ripartizione delle tisorse pari a 50 miiioni di euro pubblicata sul sito internet del Dipartimento Lavoro
in data 8/01/2014, assentita dai comuni non essendo pervenuta presso questa amministrazione alcuna osservazione
In merito;
Vista (a3 deliberazione CIPE n.52 del 10 luglio 2017 pubblicata nella G.U. n 273 del 22/11/2017 che approva il Piano
di Azione e Coesione 2014-2020 Programma Operativo Complementare Regione Siciliana 2014 — 2020. Accordo di
partenariato 2014 — 2020 ¢ assegna le relative risorse pari a 20 min di euro per il finanziamento dl cantieri di servizi;
Vista |a deliberazione della Glunta Regionale n, 98 del 27 febbraio 2018 di presa d'atto della delibera CIPE n.52 del
10 luglio Zﬁi?;
Vista la nota prot. n, 5675 del 23/02/2018 con la quale si chiede aj comuni interessati Ia manifestazione di interesse
per partecipare alla ripartizione della somma di 20 milioni di euro per il finanziamento e quindi per Iistituzione di
cantier di servizi da produrre entro il 15/03/2018:
Vista la nota prot. n. 8942 del 20/03/2018 con iz quale, in relazione all’esiguits delle istanze pervenute, veniva
prorogato al 30/03/2018 I termine ultima di presentazione delle manifestazioni di interesse SOpTa citate;
Considerato che a seguito del comunicato prot. n. 11050 del 5/4/2018 che indicava n. 4 comuni esclusi ed invitava
gli stess| alla rettifica di eventuali errori tecnici o procedurali di invio o di ricezione PEC, si perveniva 2 un totale di
161 istanze su 162 comuni aventi diritto con lesclusione del solo Comune di Burgioche non ha prodotio
manifestazione d'interesse:
Visto I'elenco di cui alla nota prot. n. 13524 del 30/4/2018 comprendente i comuni aventi diritto;
Considerato che il piano di riparto del 2014 esigeva per |l suo completamento 30 milioni di euro e che a fronte di
una disponibilita attuale di 20 min di euro si rende necessaria una rimodulazione dello stesso:
Ritenuto di dover effettuare la ripartizione della somma di 20 milioni di euro tra | 161 comuni richiedenti che non
avevano ricevute finanziamenti in parte o in toto nel 2014 rispettando i seguent parametri:

- Viene ridotta proporzionalmente alle risorse disponibili il finanziamento gia assegnato nel piana di riparto
del 2014 per quei comuni che non avevano fruito di alcun finanziamento;

- Nel caso di comuni che avevanoe ricevuto parzialmente il finanziamento del 2014 viene assegnata la somma
ancora spettante ridotta proporzionalmente zlle risorse disponibili;

Viene ridistribuita al comuni richiedenti fa quota spettante al comune di Burgio che non ha prodotto
manifestazione di interesse: '



DECRETA

Articolo 1
Per le motivazioni esposte In premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte, viene approvato |'allegato piane di
riparto, facente parte integrante del presente decreto, della somma di 20 min di euro per l'istituzione e ia
realizzazione di cantieri di servizi.
Articolo 2
|| presente decreto sara irasmesso, per I'apposizione del visto semplice, alla Ragioneria Centrale presso
I'Assessorato Regionale della Famiglia ed al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet della

Regione siciliana, ai fini deli"assolvimento dell’'obbligo di puhhiicé:lnrm dei contenuti, ai sensi dell'art.68, comma 5,
della LR. n.21/14.

|| Dirigente de) Servizio Il
[Dr%’gﬂlo oro)

cesca Garoffolo)



